[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 сентября 2023 г.
	г.Арсеньев
	№
	586-па

Об организации праздничного обслуживания

населения в день празднования Дня города Арсеньева

         В связи с проведением  мероприятий, посвященных празднованию Дня города Арсеньева, в целях упорядочения праздничного обслуживания населения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу предпринимательства и потребительского рынка управления экономики и инвестиций (Исаенко) организовать 23 сентября 2023 года торговлю продовольственными и непродовольственными товарами, оказание платных услуг населению.

2. Определить места торговли и оказания платных услуг населению:

2.1. Шашлыками, иными продуктами, приготовленными с помощью огня -  северная сторона аллеи парка «Восток» вдоль бассейна, время торговли с 11- 00 до 19-00 часов.

2.2. Сувенирной продукцией, игрушками, шарами:

- ул. Калининская от перекрестка с ул. Жуковского до перекрестка с ул. Новикова, время торговли с 11-00 до 20-00 часов;

- центральная аллея парка «Восток», время торговли с 11-00 до 20-00 часов.
2.3. Продуктами питания и иными промышленными товарами:

- площадь дворца культуры «Прогресс», время торговли с 11-00 до 20-00 часов;

- центральная аллея парка «Восток», время торговли с 11-00 до 20-00 часов.

2.4. Оказания платных услуг населению – территория парка «Восток», ул. Калининская от перекрестка с ул. Жуковского  до перекрестка с ул. Новикова, площадь дворца культуры «Прогресс» по согласованию с администратором мероприятия.

3. Руководителям предприятий торговли, общественного питания и иных предприятий по оказанию платных услуг населению, осуществляющим праздничное обслуживание в парке «Восток»:

           3.1. Обеспечить наличие вывесок с указанием исполнителя услуг, столов и стульев, емкостей для сбора мусора (для потребителей услуг общественного питания), документов, подтверждающих качество и безопасность товара (услуг).

           3.2. Приготовление шашлыка и других кулинарных изделий  на мангалах, жаровнях, решетках, котлах в местах отдыха горожан разрешается при условии:
           - изготовления полуфабрикатов в стационарных организациях,
           - наличия у работников личной медицинской книжки установленного образца с отметками о прохождении необходимых обследований, результатов лабораторных исследований, прохождения профессиональной гигиенической подготовки и аттестации;

- соблюдения санитарных правил и мер пожарной безопасности при изготовлении продукции.
4. Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Арсеньевский» Дулову К.Р.:

4.1. Разрешить въезд автотранспорта, задействованного в организации праздничного обслуживания в парке «Восток», на территории ул. Калининской и площади Дворца культуры «Прогресс» по «Разрешениям на размещение нестационарного объекта краткосрочного периода размещения на территории Арсеньевского городского округа» (далее-Разрешения), выдаваемым управлением экономики и инвестиций администрации городского округа (Кашникова).

      4.2.  Выявлять правонарушения в части незаконного размещения объектов торговли и  оказания платных услуг населению без Разрешений, предусмотренных муниципальными правовыми актами: от 02 июня 2023  года № 35-МПА  «Положение о порядке размещения и организации работы нестационарных объектов по оказанию услуг розничной торговли  на территории Арсеньевского городского округа», от 02 июня 2023 года № 36-МПА «Положение о порядке размещения и организации работы нестационарных объектов по оказанию   платных услуг на территории Арсеньевского городского округа», несоблюдения хозяйствующими субъектами условий  работы, установленных  данным постановлением и  принимать меры к их устранению .

5. Отделу по организации деятельности административной комиссии администрации Арсеньевского городского округа (Кошель) выявлять правонарушения в части незаконного размещения объектов торговли и оказания платных услуг населению без Разрешений, предусмотренных муниципальными правовыми актами от 02 июня 2023 года № 35-МПА, № 36-МПА и принимать меры к их устранению.

          6. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Черных С.Л.

Глава городского округа                                                                               В.С. Пивень